
令和 2年 11月吉日  

日本栄養改善学会近畿支部  評議員各位  

                          支部長 小切間 美保 

   

 

日本栄養改善学会近畿支部／日本栄養・食糧学会近畿支部 共催 

第 11回 栄養学を志す若手のためのフォーラム（Web開催）の御案内  

 

拝啓  

 評議員の皆様におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。  

さて，今年度「第 11回 栄養学を志す若手のためのフォーラム」を下記の通り開催い

たします。 

今回は新しい試みとして，Zoomによる若手会員の楽しい交流の場にしたいと考え

て企画しました。ご存じの通り，日本栄養・食糧学会の会員は基礎研究者が多く，日

本栄養改善学会の会員は実践的研究や管理栄養士の実務者が多い傾向にありま

す。両者の交流を図ることで，基礎と実践の融合による栄養学研究の発展を模索し

たいと考えています。 

御多用中のこととは存じますが，PR を宜しくお願いします。また，研究室の学生，

大学院生，卒業生等にもぜひご紹介いただき，お申し込みいただきますようお願い

申し上げます。  

  敬具 

記  

 

１．日時  令和 2年 12月 12日（土） 10：00～12：30 

２．プログラム（予定） 

  10：00～11：00  特別講演 神戸学院大学 教授 田中清先生 

             「人間栄養学のすすめ～異分野間で共同研究する意義～」 

  11：00～11：45  グループディスカッション 

             参加者をグループに分けてテーマについて討議 

              現在実施中の研究，または今後実施してみたい研究について

異分野間での共同研究の可能性とメリットなどについ意見交換 

（既に，両支部会から合計 10名のファシリテーター決定） 

  11：45～12：30  グループ発表とまとめ 

３．参加費 無料（定員３０名） 

４．参加資格 

 日本栄養改善学会あるいは日本栄養・食糧学会の会員（正会員ならびに学生会員） 



５．申し込み方法 

本文に以下の必要事項をご記入の上，電子メールでお申し込みください。 

なお件名には「第 11回若手フォーラム」と必ずご記入ください。 

① お名前 

② 会員番号（日本栄養改善学会あるいは日本栄養・食糧学会） 

③ ご所属 

④ 連絡先電話番号 

⑤ E-mail 

⑥ 研究テーマ，あるいは実践現場での課題等 

（グループ分けの際の参考にさせていただきます） 

 

〔申し込み用 E-mailアドレス〕 

 E-mail: kaizenkinki ※ nara.kindai.ac.jp 

（注）※を@にかえてください。 

〔申し込み期限〕 

 11 月 30 日（月）正午 

  ＊お申し込み受付は先着順とし、定員（30 名）になり次第締め切りとさ

せていただきますので、お早めにお申し込みください。 

  ＊上記メールアドレスでお申し込みいただけない場合は下記アドレス宛

までお申し込みくださいますようお願い申し上げます 

 

6. 問い合わせ 

近畿大学農学部食品栄養学科 

 臨床栄養学研究室（日本栄養改善学会近畿支部庶務幹事 木戸） 

TEL: 0742-43-8006  

E-mail: skido ※ nara.kindai.ac.jp 

（注）※を@にかえてください。 

  

 

以上 

 

      

 


